num occultator & receptator locus, dum neque muta solitudo indicasset, neque caca nox ostendisset Milonem; denique ubi multi ab illo violati, spoliati, bonis expulsi, multi etiam hac timentes in suspicionem caderent, tota denique rea citaretur

- §2. *Heiruria*, * Atque illo die certè Aricia rediens diverit Clodius ad Albanum, quod nisi sciret illum Milo Aricia fuisse, suspicari tamen debuit, eum, etiamsi Romam illo die reverti vellet, ad villam suam, qua viam tangeret, diversurum: cur neque ante occurrit, ne in villa resideret, nec eo in loco subsedit, quo illa nocte venturus esset? video adhuc constare omnia; Judices, Miloni etiam utile fuisse Clodium vivere; illi ad ea, qua concupierat, optatissimum interitum Milonis fuisse: odium illius in hunc acerbissimum, in illum hujus nullum: consuetudinem illius perpetuam in vi inferenda, hujus tantum in repellenda, * mortem ab illo denunciata[m] palam Miloni & predictam, nihil unquam auditum, ex Milone: profectio[n]is hujus diem illi notum, reditum illius etiam ignotum fuisse: hujus iter necessarium, illius etiam potius alienum: hunc praece[n]sulisse, se illo die Romam exiturum, illum eo die se dissimulasse rediturum: hunc nullius rei mutasse consilium, illum causam mutandi consilii finxisse: huic, si infidaretur nocte propè urbem expectandum, illi, etiamsi hunc non timeret, tamen accessum ad urbem nocturnum fuisse metuendum. * Videamus nunc id, quod caput est, locus ad infidias ille ipse, ubi congressi sunt, utri tandem fuerit aptior, id verò Judices, etiam dubitandum, & diutius cogitan-

dum est. Ante fundum Clodii, quo in fundo pro-
 pter insanas illas substructiones facile mille homi-
 num versabantur valentium. Atqui exiello loco
 superiorem se fore putabat Milo, & ob eam cau-
 sam eum locum ad pugnam potissimum delegerat,
 an in eo loco potius expectandum ab eo, qui ipsius
 loci spe facere impetum cogitavit? res loquitur,
 Iudices, ipsa: quae semper valet plurimum.
 * Si haec non gesta audiretis, sed picta videretis, §
 tamen apparet, uter esset infidiator, uter nihil co-
 gitaret mali: cum alter veheretur in rheda pe-
 nulatus, unâ sederet uxor, quid horum non impe-
 ditissimum? vestitus, an vehiculum, an comes?
 quid minus promptum ad pugnam, cum penulâ ir-
 retitus, rhedâ impeditus, uxore pene constrictus
 esset? videte nunc illum primum egredientem è
 villa subito. Cur vesperi? quid necesse est tarde?
 quid convenit, praesertim id temporis? diverit
 in villam Pompeji, Pompejum ut videret? sciebat
 in Alsienfi esse procul inde: villam ut perspiceret?
 millies in ea fuerat? quid ergo erat mora & ter-
 giversationis? dum hic veniret, locum relinquere
 noluit. * Age nunc, iter expediti latronis, cum §
 Milonis impedimentis comparate. Semper ille an-
 tea cum uxore, tum sine ea: nunquam non in
 rheda, tum in equo, comites Graculi, quocumque
 ibat, etiam cum in castra Etrusca properabat,
 tum nugarum in comitatu nihil. Milo, qui nun-
 quam, tum casu pueros symphonicos uxoris duce-
 bat, & ancillarum greges, ille, qui semper se-
 cum scorta, semper exoletos, semper lupas duce-
 bat, tum neminem, nisi ut virum à viro lectum.